auctor cum hoc, motus magno multoque pudore
omnia, quae scripsit quandam, ea nunc revocat:
„Fallebar. Nunc edita tollite, bibliopolae,
quae scripsi iuvenis tunc sapiensque parum!“
Ecce senex, potuit qui se erravisse fateri,
quamvis grandaevus. Vos, quibus est pietas
mentibus inflexis doctrinas credere falsas,
spectate exemplum hoc mente dehinc humili!

1. Verg. Georg. II, 490: „Felix, qui potuit rerum cognoscere causas“

Disticha Novembria MMVII

De agri cultura in Europa divulgata (cf. Scientias)

Ex Ephemeride: Scholares Britanni credunt agri culturam ob aquam surgentem in Europam pervenisse. Diluvio enim homines ex oris maritimis, ubi vixissent, pulsos in medium Europam confugientes suum modum vivendi ibi divulgavisse.

Maribus ante octo milia annorum celeriter surgentibus multisque milibus hominum ex oris maris mediterranei et Ponti Euxini fugientibus agri cultura in Europa divulgata est. Hoc referunt Chris Turney Universitatis Exeteriensis et Heidi Brown Universitatis Wollongongiensis, qui perscrutati sunt, quomodo litora maris mediterranei et Ponti Euxini aqua surgente promota essent. In periodico „Conspectus Scientiae Trimestres“ („Quaternary Science Reviews“, vol. XXVI, p. MMXXXVI) scribunt plus septuaginta milibus chiliometrorum quadratorum terrae submersis multa milia hominum - inter quos etiam primos agricolas - novas sedes quererere coactos agri culturam in Europa divulgavisse.

Liquescente glacie, quae ante plus octo milia annorum partem semiglobi septentrionalis tegebat, maria totius mundi triginta quattuor annis plus centum quadraginta centimetris aucta esse computaverunt. Antea Pontus Euxinus plus centum metris sub altitudinem marium situs lacus aquae dulcis fuerat. Aucto autem mari mediterraneo isthmus, qui ad Hellespontum lacum a mari separabat, fractus est, ut ingens unda aquae marinae in Pontum rueret. Multi docti nunc credunt hanc fuisse diluviem, quae in Sacra Scriptura narratur.

Paene eodem tempore agri culturam et figlinam in Europa subito divulgatas esse ex archaeologorum excavationibus appetit. Tunc media aetate lapidea (mesolithico), qua homines se per silvas vagantes venando et frugibus colligendis alebant, exeunte recens aetas lapidea (neolithicum) coepit, qua agri cultura dominabatur.

Litoribus perscrutatis Turney et Brown aestimant triginta quattuor annis paene septuaginta tria milia chiliometrorum quadratorum terrae submersa esse et fere centum quadraginta quinque milia hominum sedibus pristinis emigrare debuisse. Ex excavationibus archaeologorum appetit ante diluviem iam vestustissimos modos agros colendi et opera figlina faciendi in usu fuisse. Mari celerrime surgente homines versus occidentem eentes scientiam et modum vivendi in loca importaverunt, ubi antea soli venatores vixerant.

Advenere homines hodie de gente aliena;
en circum flamas ante casasque sedent.
Convenere omnes: mulier, quae solis ab ortu

herbas atque nuces fragaque rubra legens
dulcesque errabat per prata virentia bacas,
seu quam per totum rivus et ripa diem
inflexis genibus piscantem detinuerunt
salmones, cancros et salares agiles,
sive viri fortes, longe lateque vagantes
vastam per silvam qui sequebantur aves
atque feras varias, puerique hilaresque puellae:
nam spectare omnes percipiunt homines,
ex longinquο qui veniunt, audire loquentes,
noscere, qua patria, quis proavis geniti,
denique qua veniant peregrini sorte coacti.
Felices hodie mane fuere viri
venantes, namque hinnuleum cepere iuvencum;
parvus tam multis vix tamen is satis est.
Iamiam vesper adest, auditur noctua caelo
in silvae lupi. Longius atqui hodie
auscultant omnes circum flamas remanentes.
Ecce proceri sunt peregrini adeo,
fuscior atque cutis magis et nasi prominentes;
fuscus, non niger, est ecce capillus eis.
Allicit et visus mox ornatusque habitusque:
Non formis variis sculpta ferina gerunt
ossa, acubus parvis quae incisa decorat imago
ursi sive aquilae sive lupi rapidi,
non pendent collis ursorum dente catenae
consertae multo, gloria visque viris
per quas accrescant, pugnare ut fortius ursis
mox valeant: ligni fibula bacaque eos
exornat multa, splendens, pulchra atque polita,
multus quam et varius tinxit ubique color.
Vestes en etiam vario raroque colore
grex gerit imbutas: Luteus et viridis,
quin etiam viola tinctus vestitus eorum.
Quales in silvis repperiuntur ibi,
illi unde adveniunt, herbae, quae talia possunt?
Et quam molles sunt, quam tenerae digitis
pertractantibus hae vestes! Omnes stupuere.
Iucundum sane et dulce gerentibus est
vestitus tam mollis, sed num est firmus? Ubique
scissae sunt vestes, grex peregrinus eis
indutus postquam multis longisque diebus
ibat per silvas. Bestia mira locis
quae coria illis nam vivens tam mollia praebet?
„Non sunt ex coriis“, advena dicit eis,
„facta, sed ex detonsis contextisque capillis...“

Quidnam? Num, cum illis bestia capta fuit,
neglecto corio solos secuere capillos?
Comprendisse parum verba aliena modo
se credunt, haec qui audiverunt; grex peregrinus
nam more insolito et difficili loquitur.
Dicere quae nequeunt, nutu monstrant digitisque,
cuncta tenere tamen non facile est aliis.
„Ante lacus vivebamus prope litora”, narrant,
— undarum et motus assimulant manibus —
„perniciem horribilem miseri dum fugimus inde.
Vestro at non erat huic ille lacus similis,
immo tantus, ut oppositam non alteram aquarum
oram conspiceres umquam oculis...” Alii
mirantur: Vere esse potest num tam lacus ingens?
Talia narrabant, sucina ferre solent
qui terra ex longinqua illis conchasque nitentes,
quis se ornare duces saepe magique solent.
Salsus sed lacus illorum est — „Lacus ille etiamne
tam grandis salsus, dicite, vester erat?”
„Non erat olim; immo poteramus bibere lymphas
dulces inde diu; crescere sed rapide
vidimus en subito antiquasque excedere ripas
nuper aquam, cunctas obruit unda casas,
omnes circum oras animalia multa necavit
multos atque homines. Ecce superfuimus
perpauci nos; in montes configimus altos,
vidimus horribilem litora diluviem,
silvas et campos, colles, florentia prata
devastare. Dies denique post aliquos
montibus ex ausi in planum descendere campum,
longe qui ripis ante remotus erat,
litora conspicimus paene attingentia montes,
mortua et in prato bestia multa iacet.
Et duo mox homines extinti reperiuntur;
hos saltem miseros sic sepelire duos
contingit, nostros possent ut adire maiores.
Nunc sed adhuc alii multi in aquis fluitant
gratae piscibus escae. Nos autem sitientes
gustabamus aquam deinde lacus cupide,
salsam quam mirantes iam cognovimus esse.
Iam sedare sitim qui poteramus abhinc
quique famem? Nam cunctas nostras obruit unda
herbas...” „Dic, quantum”, scire cupit mulier,
„collectum vobis erat?” „Ah, multum: satis, usque
finem ad aestatis ne metuenda fames
ulli esset, rapidarum vis immanis aquarum

ni omnia mersisset... " Tantane copia erat?
Quomodo tam poterant multum conquirere? Silvae
tantane ubertas? Talia qui fieri
possunt ? „Non in silva fruges", ait peregrinus,
„quaerebamus, sed semina post casulas
spargebamus, curabamus deinde per annum
arcentes volucres atque feras avidas.
Matura aestate ad finem vergente licebat
colligere omnia dein: hordea, tritica, far,
caulem, lactucas..." Iam nil comprehendere quisquam
nunc valet. Illa sonant verba aliena nimis!
Herbarum ignotarum ignota vocabula quaedam
esse videntur eis - sufficit! Advena dein
„Caprae quin etiam nostrae", ait, „omnes perierunt..."
„Caprae? Num carnis copia tanta etiam
caprinae collecta illic servataque vobis,
annum ut sufficeret?", cana rogat mulier.
Rident omnes; non ridentes at peregrini:
„Vivas dicimus." Hui, iamne iterum nova res
et mirabilis? „Sed si vivae, quomodo vestrae?
Qui dici esse hominum bestia viva potest?
Viva animalia per silvas camposque vagantur..."
„Nos autem vivos, credite, post casulas
saeptis inclusos capras haedosque tenere
usque solebamus; multa recensque caro
praesto semper erat nobis." „Ergo inde capilli...?"
„Inde capilli. Omnes namque capras hiemis
tondebamus fine..." Repente deinde puella:
„Demigrare loco qui poteratis eo,
tempus cum veniebat, quo migrare quotannis
esse necesse solet? Ducere namque modo
capras certe aliquo poteratis; quomodo tandem
cibi sed fertur tantus acervus? Humum,
herbae qua crescebant, hanc num denique cunctam
portabatis? Num terra relicta feris
alitibusque manebat?" Leniter et peregrinus
ridens respondet: „Cara, manere loco
semper eodem annum per totum nos poteramus."
Forte iocantur? Ali qui potuere homines
totum annum silva una eademque? Namque migrare
huc aestate, illuc deinde solent hieme
cervorumque bouisque greges... „Silva quid opus nam?
Omnia erant nobis, diximus, ad casulas:
grana, holus et carnes..." et apertis oribus omnes
auscultant. Quales esse putentur ei
nam peregrini homines, quis silva non opus? Anne

diva arcano illis numina more favent?

Haec aestate ineunte fuerunt. Dein peregrini
manserunt, vestes deposuere suas
scissas, ex cutibusque novas firmasque fecerunt.
Ornamenta illis lignea sed remanent:
parva monilia et armillae variaeque catenae.
„Lignatos” igitur dicere eos alii
mox consuescunt; „Dentatos” contra peregrini
illos appellant; viribus et validis
totam aestatem iunctis hique illique venantur,
fruges ex silva vir mulierque legunt
in rivo et piscantur. Hiems deinde incipit acris,
esuriunt misere, quattuor et liberi
fame acri pereunt. Mox murmur Lignatorum
primo oritur tacitus, deinde palam: „Misere
vivimus hic! Utinam fruges sereremus, ut olim!
Horrea plena essent et saturi liberi!”
„Nugae! Vestris in terris miracula sane
talia forte fiunt; vivitur hic solito
more sed et patrio!”, Dentati saepe reclamant
irati. Sed hiems quo fit acerba magis
quo magis atque fames omnes vexant et egestas,
hoc magis incipiunt somnia fingere et hi:
O si nunc nobis servarent horrea fruges,
nulla impensa opera sumere quos liceat!

Vere dein cum ineunte liquescunt nix glaciesque,
tres Lignatorum consilium capiunt:
Unde advenerunt, sese aiunt velle redire,
inde apportent ut semina, grana, cepas,
hic quae deinde serant. Placet omnibus. Ingrediuntur
tres iter, at longam post reddit ecce moram
unus; namque alter comitum laceratus ab ursso,
tertius horribili flumine raptus erat.
Mirantes Dentati ridentesque deinde
spectant Lignatos, qui baculis fodiunt
summa cum cura terram, qui gramina vellunt,
semina dein spargunt, cantica numinibus
ignotis saltantes mirabilia cantant.

Proxima deinde venit frigida et acris hiems;
nivosis capitur vix umquam bestia silvis,
hoc anno atque iterum carne carent homines
in casulis hibernis. Nunc illis tamen adsunt
grana et caulis, quam salibus ante hiemem

multis imbutam servaverunt Lignati.
Cuncta consumpta denique carne placet
frumenti grana ex magno depromere sacco,
quo servata diu. Grana manu celeri
arripit ecce puella e sacco infarcit et ori.
Protinus illa tamen respuit: Arida quam
grana haec sunt, quam dura! Mordere lapillos
credas flumineos. Culleus ex corio
deinde a Lignatis capitur ridentibus, illi
grana imponuntur, funditur ecce recens
candida nix, mox pendet supra culleus ignem.
Longam postque moram denique distribuunt
pultem deinde usu multo longoque periti
Lignati cunctis. Euge, cibo solito
tam longum post tempus iam patrioque fruuntur!
Dentatis tamen haec non placet esca nova:
Mollem nam nimis esse, sapore carere queruntur.
Famem sane levat, si nihil est aliud.

Nullus post casulas hieme hac infans sepelitur.
Mox iterum spargent semina vere novo...

DISTICHA DECEMBRIA MMVII

Res vera (etsi mirabilis), quae mense Decembri anni MMVI in oppidulo Lotte in Germania occidentali sito accidit

Filia pulchra Lyco (1) est, lepidusque est filius illi;
saepe ferunt liberi gaudia magna patri.
Ingrediente tamen cum hieme advenere quotannis
natalis Domini tempora, laeta aliis,
non gaudere Lycus poterat: cum munera danda,
non laeta esse solent tempora pauperibus.
Filia „Cur“, quererebatur, „non, miranda sodali,
perniciose ventis per plateasque feror
perque vias omnis, rotulatus calceus ornat
dum plantam lepidus?“ Filius atque rogat:
„Machina cur mihi non illa est, hostesve necando
non veros, vero mentem animumque metu
afficientes quae assimulet currumve sagittae
exhibeat similem, quem mihi ego videar
per circum certans regere omnem, pollice dextro
seu laevo leviter plastica puncta premens,
victor deinde abiens?“ Pauper quid, munere dudum
iam quaestuque carens, diceret his genitor?
Tempore dein festi liberi doluere quotannis
frustra speratis muneribus cupitis.

Anno milleni sexto curae tamen illae
effugere; operi naviter ecce Lycus
nunc namque incumbit: Purgamina sedulus urbis
per plateas plaustris avehit imposta.
Iam bona merces praebetur, congaudet et uxor:
Euge! Pauperies denique victa Lyco!
Festo natali Domini liberi adveniente
congaudent: Anno hoc denique spes aderit
ludicra, qualia habent alii liberi, accipiendi!
Magna laetitia mox Lycus omnia emit,
filia quae gnatusque diu frustra cupiebant:
Mox gnatum atque patrem machina prima emitur
delectatura et, monstret quas filia amicae
miranti mirans, cum rotulis caligae.
Pupas dein pulchras complures, parva vehicla,
pilas atque libros multaque plura parat.
Cuncta domum portantur; dona dein diligenter
occultit in cella, ne videant liberi.

Iam festi ipsa dies illuxit, splendet et arbor
ornata, atque epulas apparat ecce Lycus;
in cellamque uxor descendit, munera ut ampla
clam gnatos promat subque abiете locet.
Sed cellam intrans horret: Ubi sunt munera? Nulla
iam videt. Exclamat, cuncta deinde Lycus
comperit, atque vocatur custos publicus: „Eheu,
e cella misero furcifer eripuit
dona aliquis mihi, quae liberis praebenda celabam!”
Custos quid faciat? Ipsi et erant liberi,
et patris miseretur. Solis nempe dies est,
nulla taberna patet, qua nova dona paret.
Circuit omnes collegas: „Date crustula, amici,
festiva, ut civi subveniam misero,
vespere ne lacriment liberi!” Viridi capiuntur
ursi ecce induti veste habituque duo
parvis consimiles custodibus. Inde Lycumque
uxoremque petit moxque fores veteres
inspicit in cella: Nusquam vestigia furis
inveniuntur. „Spes vix”, ait, „hic remanet.”
Currum ascendit crustula eis ursosque relinquens;
sollicitum sed habent et pater et liberi
mentem eius. Quidnam sunt paucula crustula et ursi?
Quid dicent liberi vespere iam miseri?

Dein cum pantopoli domino vicique magistro

disputat rem totam. Consilium capiunt
miraturque Lycus: Nescit, quare iubeatur
Solis adire die ostia pantopoli.
Occlusam ante tabernam adsunt custos dominusque;
intranxerunt deserta et scrinia praetereunnt
escarum tunicarumque, ad puerilia deinde
ludicra pervenient. Pantopoli dominus:
„En cape, quod libet“, inquit, „vici namque magister
praebebit sumptum, nil hodie timeas!“
Obstupet his verbis Lycus haesitat atque pudore,
denique natorum iam meminit: miseri
vespere quantum flebunt! Plenis extrahit ergo
audacter forulis omnia, quae liberis
emerat ante suo sumptu: caligas rotulatas,
pupas et pilas, machina dein capitur,
ludis quae variis gnato patrique parabit
gaudia; muneribus denique onustus abit.

Vespere cum magna festum primum celebratur
multos post annos denique laetitia.
Exsultant liberi chartas donis removentes,
ursos et rident veste habituque duos
custodum indutos. Festivaque cena sapivit
anno non ullo, quam sapit hoc, melius!

1. Nomen Germanicum viri est Wolfgang; quod mihi aptissime nomine „Lyci“ reddi videbatur.

DISTICHA IANUARIA MMIX

De Obamae proposito carcerem Guantanamensem claudendi

„Mutamen!“ cupide conclamat America tota;
omnis laetatur duce novo populus.
Est Afer, tota patriam testante figura:
Nigra et torta coma est, fusca colore cutis (1).
Congaudent alii populi, quod munere cessit
Arbustus, nulli qui prope carus erat.
Ille duces alios nam verbis saepe superbis
offendit; non ius illius intererat
gentium ut respiceret, curabat foedera nulla.
Nunc autem novus est dux, iuvenis, lepidus,
iustus qui merito atque humanus creditur esse
ac „mutamina“ nunc plurima magnaque vult
efficere, in melius mutentur ut omnia. Gaudent
omnes iam cives; iustitiamque homines
omnibus in terris demum sperant reddituram.

Sperant ante omnes multi Arabes miseri,
vincula captivos in carcere Guantanamensi
iam quos dura tenent tempora longa, licet
esse ipsis custodibus insontes videantur,
contra legem omnem nec sine terribili
tormento nec contra ullo dicente patrono.

Tale ab America atrox dedecus absit abhinc!
Ecce novi primum decretum principis: Omnes
mittere iam causas iudicem Obama iubet.

Cessent tormenta, claudatur carcer et ipse,
ducant inde reos mox alio milites,
inquiratur ubi iuste et prudenter in illos,
poenas et meritas denique quisque luat
iudices nec iam satient crudeliter iram.

Insontes abeant denique iamque diu
ante negata iniuste libertate fruantur.

Suspirant patrias, crede, domosque suas;
multis autem, quo cupiunt, nunc ire negatum,
namque illic reduces altera vincla manent.

Quo iam se vertant? Forte inquis: „America quidni
omnibus his sedes hospitiumque fiat?“

Sed non tam facilis res haec est, candide lector:
Hostis habetur ubi, vivere quis poterit
vicinos inter, qui illum oderuntque timentque?
Nec vanus timor est, nam licet ante mala
captivi nunc dimittendi nulla patrarent,
sive gregum socii sive duces etiam
perniciosorum per tempora longa fuere.

Omnis America erat semper eis odio;
nunc multo magis est turpissima vincula passis.

Europae ergo illos recipient populi?

Cunctantur; nec enim pergrandis America sola
his odio est: Etiam forsitan affident
ignivomis globulis mox Gallos sive Batavos...

Multi aiunt: „Cura haec nostrane sit? Miseros
dimissos homines modo America collocet ipsa!

Ipsi exedite nunc fortiter haec eadem,
ipsi quae vobis ante intrivistis, amici.“

Respondent alii: „Claudere cum cupiat
carcerem illum infamem, constanter iuvemus Obamam!

Omni dignum est hoc propositum auxilio.

Quin et nos igitur captivos excipiamus?“

Haec sed parva est res: Scilicet hoc gravius
est multo, non ultra insontes quod cruciantur.
Dique hominesque omnes proposito faveant!

(1) Pseud.-Verg. Moretum 32-35:

Afra genus, tota patriam testante figura,
torta comam labroque tumens et fusca colore,
pectore lata, iacens mammis, compressior aluo,
cruribus exilis, spatiosa prodiga planta.

(Ultimi duo versus mihi non ad Obamam referendi videbantur. ;-))

DISTICHA FEBRUARIA MMIX

De Nadya Suleman Californiana, quae nuper octo infantes simul pepererat, cum iam sex liberos haberet

Vera mihi que tibique canatur fabula, Musa:
in California erat femina maesta et egens,
coniuge quae misere deserta ac relicta dolebat.
In votis fuerat nam numerosa domus
multis cum liberis... sed quidnam est tempore nostro,
quod non arte nova efficiant medici?
Ignoti mulier concepit semine fetum
in gremioque tenet mox hilarem puerum.

Vix infans coepit *risu cognoscere matrem* (1),
mater cum cupide rursus adit medicum:
"Tam lepidus, tam pulcher", ait, "mihi filius ope
auxilioque tuo est: nunc iuva me, oro, iterum!"
Quoque deinde anno nunc infans nascitur illi
patribus ignotis; denique sex liberi
angustas alacres clamant curruntque per aedes.
Sed quaestu atque viro cum genetrix careat,
quoniam tanta modo, dic, denique, turba novella
sustentabitur haec? Nam licet auxilio
ad sit matris mater, difficile est tamen: aegre
lecti tam multis sufficiunt liberis;
non est mensa capax cunctis, cibi capiuntur
vicibus alternis; concipere at genetrix
mox rursus desiderat, ut sit septimus infans.

Ut semper, fetos inserit idem utero
nunc medicus complures, saltem ex omnibus unus
gaudentis matris mox cubet in gremio.
Quantum autem medicus miratur, cum videt omnes
vivos et validos ex utero genitos!
Octo sunt; gaudet genetrix, irascitur illi
– quippe operam metuens – tot liberorum avia.
Primum vix septennem, bimos esse gemellos
ingemit illa: "Omnes sane ego amo liberos;

cur sed nil parcit matri mea filia fessae?
Octo cur genuit nunc etiam? *Modus est*
nonne et in his rebus, non certi denique fines (2)?"

"At desiderium", filia, "semper erat
large impleta domus dilectis, mater, alumnis.
Ipsa ego sola fui; non erat una soror
seu frater, mecum ludis communibus aequa
qui gauderet, quem participem facerem
omnis secreti..." Fortunae poena paratur
num tibi nunc, avia? "Gnata sit una satis",
dicebas quondam, "plures curare molestum est."
Quattuor infantes, cogita, vel modo tres
olim si genuisses, nunc non turba nepotum
bis septenorum esset alenda tibi.
"O ne quid nimium", scimus veteres monuisse;
haec sed verba minus cognita: "... neve parum!"

(1) Verg. Ecl. 4, 60: Incipe, parve puer, risu cognoscere matrem.

(2) Hor. Serm. 1,1, 106: Est modus in rebus, sunt certi denique fines.

DISTICHA MARTIA MMIX

De vestigiis geneticis interpretandis sive de nimia spe in artibus novis posita

Ante duos annos modo prandet publica custos
in vehiculo placide nilque mali metuens,
cum infesta ipsius feriunt iuxtaque sedentis
collegae capita tela repente duo.
Panes de manibus tacite labuntur, et arma
eripiuntur eis - denique cum veniunt
custodes alii illuc conspiciuntque sodales
exanimes, horrent: tam potuisse cito
tamque audacter eos, ulla sine voce, necari!
Testes non ullos inveniunt sceleris;
nemo, quamvis luce palam plateaque frequenti,
conspexit quicquam. Callidus arte mala,
hoc quisquis commisit, erat scelerumque peritus.
Spes tamen restat, ubi deficiunt oculi,
nuper in arte nova: Bacula ecce tenella feruntur;
non digito maius plastico et ex rigido
in medio quodque est, tenera lanugine molle
finibus extremis. Hisce vehiculum igitur
tergunt, ut videant, restet minimumve salivae
latronum in curru cellula sive cutis.

Nec quaerunt frustra: inveniunt vestigia pauca,

non quae ignota illis femina liquit ibi.
Summo cum studio iam multos quaeritur illa
annos; eius enim saepe locis scelerum
apparent vestigia: Latrocinia, furta
facta ubicumque fere sive homicidia sunt,
adfuit haec. Fluvium ad Navam grex strangulat aevo
grandem latronum saevitia vetulam
summa: Mortifer en laqueus circumdatur eius
plus decies collo ferreus et tenuis.
Sic qui hominem occidunt, immotis mentibus atque
intrepidi occidunt. Hic etiam mulier
haec eadem adfuit, hic vestigia repperiuntur.
Quid? Tam crudelis femina qui poterit
credi umquam? Quaerunt custodes acriter illam
multi multa opera. Qui tamen inveniant?
Notum est vix quicquam: Germanane an peregrina,
an procera, humilis, flavane fuscane sit,
aevo grandior iamne sit an virguncula parva -
haec de illa apparent sola iterum atque iterum:
Intrepida est immotaque mens, audacia summa
atque incredibilis saevitia - sceleri
forsitan a parva iam est innutrita puella,
inde nihil magni furta, homicidia ei?

Non aliis similis latronibus esse videtur;
nam modo gallinas ex stabulo rapuit,
commissa est modo nex. *Varium et mutabile semper*
femina (1) - tam varium qui tamen esse potest
una eadem mulier? Marium vestigia ubique
inveniunt etiam, non tamen idem homines
bis umquam socii sceleris feminae esse videntur.
Haec ergo mulier non gregis unius est,
sed modo se latronibus his, deinde applicat illis.
Paulatim exquirunt paucula, plura tamen:
Fabas ut curet floresque, Moguntiacensis
ecce senex hortum mane sub urbe petit.
Cum casulam intrat, ubi servatur parva supellex,
horret: Irruptum est! Fracta fenestra, fores
ecce patent late, scriniis ereptaque mala
vasaque rupta iacent, crustula morsa videt:
Dormiverunt hic quidam! Custode vocato
constat paulo post: Adfuit haec mulier.
Forsan sede domoque caret, casulis alienis
noctem ut degat? Acus parvulo in oppidulo,
heroina cui feminae et vestigia adhaerent,
inventa: Indulget talibus illa igitur